2025年 11月 13日

各 位

会社名 イメージ情報開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 代永 拓史

 （コード番号 3803）

問合せ先 取締役経営管理部長 辻 隆章

 TEL.03-5217-7811（代表）

特別損失の計上及び業績予想修正に関するお知らせ

  当社は、2026年３月期中間連結会計期間において、下記の通り特別損失を計上致しました。併せ

て、2025年 5月 15日決算発表時に公表した 2026年 3月期の連結業績予想を修正致しましたのでお知

らせいたします。

記

1． 特別損失の計上について

 当社連結子会社の株式会社バニヤンズは、本年度の事業計画と実績との間で乖離が生じ、想定して

いた超過収益力が見込めなくなったことから、当中間連結会計期間において、のれんの未償却残高

78,017千円の減損処理を行い、貸付金 44,000千円及び事業損失引当金 10,693千円を引当金として繰

入致しました。また、当社が保有する同社の株式について評価を行ったところ、１株当たり純資産が

下落したことから 68,000千円を評価減致しました。

また、当社が保有している連結子会社のイメージ情報システム株式会社の株式についても評価を行

ったところ、１株当たり純資産が下落したことから、同様に 65,000千円を評価減致しました。

上記の子会社２社の株式評価の評価減処理、貸倒引当金、及び事業損失引当金の計上は、当社の個

別財務諸表にのみ計上されるものであり、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響は

ございません。

2． 連結業績予想の修正について

（１）2026年３月期通期の連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,050

百万円

80

百万円

80

百万円

35

円 銭

17.35

今回発表予想（B） 768 △103 △114 △175 △86.80

増減額（B-A） △282 △183 △194 △210

増減率（％） △26.9% － － －

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
646 △70 △69 △36 △18.14

（２）修正理由

 2026年３月期の連結業績については、資金調達と事業投資による M＆Aや新規事業の立ち上げが遅

れていることや、新たに連結した事業会社における大型案件の失注などにより、売上見込みが大幅に

減少致しました。またこれに伴い、利益も悪化する見込みとなりました。中期経営計画の売上高目標

の内訳はＩＴソリューション(既存事業)475百万円、ＩＴソリューション(新規事業,Ｍ＆Ａ)400百万

円、ＢＰＯ･サービス 175百万円でしたが、修正予想の内訳はＩＴソリューション(既存事業)440百万

円、ＩＴソリューション(新規事業,Ｍ＆Ａ)178百万円、ＢＰＯ･サービス 150百万円となります。

以 上